

# Miten kunnassanne arvioidaan talousvaikutuksia osana EVA-mallia?

EVA-treffit 27.8.2020

SIRPAKORHONEN 24.08.2020 13.10

## 1 Antakaa esimerkkejä EVAuksista, mitä olette tehneet/organisaatiossanne on tehty?

### Kouluverkko

#### Säästöehdotukset

Tällä hetkellä kaupungissamme on valmistelussa säästölista vuodelle 2021 eli mistä palveluista/toiminnoista on mahdollista vähentää menoja. Näistä ehdotuksista päätöksenteko on pyytänyt EVAn tekemistä. Tämä on työn alla sote-palveluissa ja sivistys- ja kulttuuripalveluissa.

#### Liikenneympyrä/liikennevalot

Teimme EVAuksen kaupungin sisääntuloristeyksen remontin vaihtoehtoista. Vaihtoehtoina oli muutama erilainen liikenneympyräratkaisu tai liikennevalojen uusiminen.

*Hankintamenettely riskiarviointi* — NIMETÖN

### Kouluverkko

#### Varhaiskasvatus, yksiköiden yhdistäminen-lapsivaikutuksia pyydetty selvittää

### Kouluverkoston suunnittelu

### Palveluverkko

Päiväkoti- ja kouluverkon suunnittelussa, myös koulutilaratkaisuihin on kokeiltu

## Kuntalaisille suunnatun palvelutarjonnan muutoksissa

### Ratikka

## 2 Otettiinko talousvaikutuksia huomioon em. caseissa?

**Kouluverkko: eri vaihtoehtojen kustannukset, koulukuljetusten kustannukset uuden koulun rakentamisvaihtoehdossa, vanhan koulun korjaamisvaihtoehdossa vaikutukset yritysten talouteen.**

Kyllä — NIMETÖN

### Kyllä

**Varhaiskasvatus, yksiköiden yhdistäminen--> tulee pohtia talousvaikutukset--> tilakustannukset, kustannukset perheille, henkilöstövaikutukset, liikkumisen kustannukset jne.**

### Liikenneympyrä/liikennevalot

Vaihtoehtojen investointikustannukset ja huoltokustannukset arvioitiin

**Kyllä, vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön on aina EVA:ssa mukana**

## Koulutilaratkaisu

Yhden kaupungin koulun osalta muutama vuosi sitten pohdittiin mikä on eri näkökulmista paras vaihtoehto, kokonaan uuden rakennuksen rakentaminen vai vanhan peruskorjaus, yhtenä vaihtoehtona oli myös kahden koulun yhdistäminen ja niille uudisrakennuksen tekeminen. Näiden vaihtoehtojen kustannusarviot sisällytettiin vaikutusten arviointiin.

**Kyllä.**

## 3 Millä tarkkuudella olette arvioineet taloudellisia vaikutuksia? Sanallisesti? Tarkoilla numeerisilla arvioilla?

---

**Sanallisesti**

*numeraalisesti* — NIMETÖN

**Sanallisesti ja sivistyneillä numeerisilla arvauksilla**

**Sanallisesti ja + myönteinen, ++ erittäin myönteinen, 0 neutraali, - negatiivinen, - - erittäin negatiivinen vaikutus**

*kuinka paljon se on rahassa?* — NIMETÖN

**Talouden seurannasta saaduilla luvuilla (TA:ssa varattu määräraha esim. henkilöstön palkkoihin ja vuokriin)**

## 4 Mistä tieto saatiin/haettiin? Tilastoista, kunnan asiantuntijoilta, muilta asiantuntijoilta, SHVK:sta tms...

---

**Kunnan asiantuntijoilta**

## hankintalakimiehellä

## Liikenneympyrä/liikennevalot

Omat asiantuntiamme tekivät arvion hyödyntäen suunnittelusta saatuja arvioita

## Kunnan talous- ja tilastonikkarilta

## Talouden seurannan pohjista

## 5 Antakaa talousvaikutusesimerkkejä tai näkemyksiä "kuvitteellisista caseista".

---

**Uusien rakennusten (koulut, liikuntahallit jne.) rakentamisessa olisi hyvä panostaa arvioimiseen, mitä suoria ja epäsuoria talousvaikutuksia sillä olisi paikallisiin yrityksiin.**

**koulujen lakkauttaminen, isot investoinnin esim. liikuntahalli, hyvinvointikeskus jne.**

## Kouluverkoston karsiminen

## Harvaanasutun kuntakeskuksen kylien toiminta

Millä talousvaikutusmittareilla olisi paras tapa toteuttaa laajan kunnan sivukylien vahvuuksien ja vetovoimatekijöiden arviointi, jotta sitä voitaisiin käyttää vetovoimatekijänä kunnan muuttotappion kääntämisessä muuttovoitoksi?

## Ennalta ehkäisevään työhön tai toimintaan sijoitettujen eurojen vaikutus

**Kuntien säästöjä ja talouteen liittyviä ratkaisuja on tärkeää arvioida eri näkökulmista ja pitkällä aikavälillä, taloudessa kun ei välttämättä arvioida kuin yhtä vuotta.**

※※※※※